交　付
日本船舶であることの証明書　書　換　申請書
　　　　　　　　　　再交付
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　殿
	申請者
	住　　　　所：

	氏名又は名称：

                                                        　第２条第２項

　下記の船舶について、日本船舶であることの証明書交付規則　第３条第２項　の規定により申請します。
                                                        　第４条第２項

	船　　　　　名

	船舶の種類
	船籍港

	汽船・帆船・非自航船

	船舶の長さ、幅

及び深さ
	（長さ）

	（幅）

	（深さ）

	推進機関の
種類及び型式

	所有者の氏名
又は名称

	所有者の住所

	造船者の名称
及び造船地

	代理人の氏名又

は名称及び住所

	変更箇所
及びその内容

	再交付の理由

	備考

	収　入　印　紙　添　付　欄
	（日本産業規格Ａ列4番）

備考
１　所有者が複数存在する場合は、所有者の氏名又は名称の欄及び所有者の住所の欄（所有者本人の申請については　　　 申請者の氏名又は名称の欄及び住所の欄も含む。）には1名についてのみ記載し、かつ、所有者の氏名又は名称の　　　 欄（所有者本人の申請については申請者の氏名又は名称の欄も含む。）には外何人と付記し、その外の者の記載に　　　 ついては、適宜別紙に記載すること。
２　船名が漢字、平仮名、片仮名の場合にはふりがなを英字にて付記すること。
３　船籍港の欄、所有者の氏名又は名称の欄、所有者の住所の欄及び造船者の名称及び造船地の欄には、ふりがなを英字にて付記すること。
【添付すべき書面は以下の通り】
・船舶が日本船舶であることを証明する書面
・船舶の船体に船名が表示されていることを確認することができる書面
・船舶の種類、船籍港、船舶の長さ幅及び深さ、推進機関を有するものにあってはその種類及び型式、所有者の氏名又は名称及び住所
・船舶の総トン数を確認することができる書面
・代理人により申請をするときは、その権限を証明する書面

証書等の受領に関する情報

	証書等の名称

	交付方法

（いずれかにチェック）
	□　電子　　　　□　紙

	（フリガナ）

交付先電子メールアドレス※

※交付方法で電子を選択した場合のみ電子メールアドレスを記入ください。

原則、申請者（代理申請の場合は代理人）の電子メールアドレスとしてください。

誤送信防止のため、フリガナも記入ください。

電子メールを受信した際は、速やかに受信した旨の返信メールを送付願います。

【船舶情報】

船舶番号

船　　名

所有者

年　　月　　日

申請者　　住所

氏名又は名称